
 
Në mbështetje me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të Bankës Popullore të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21 dhe 74/24) dhe nenin 138, paragrafi (11), nenin 140, 
paragrafi (7), nenin 142, paragrafi (16), nenin 145 dhe nenin 147, paragrafi (3) të Ligjit të 
Shërbimeve Pagesore dhe të Sistemeve Pagesore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 90/22 dhe 64/24), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, miratoi  

V E N D I M 
për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për dhënien e lejes dhe pëlqimeve të 
operatorit të sistemit pagesor dhe për përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së 

regjistrit të operatorëve të sistemeve pagesore 
 

 
1. Në Vendimin e dhënies së lejes dhe të pëlqimeve të operatorit të sistemit pagesor 

dhe të përmbajtjes dhe mënyrës së mbajtjes së regjistrit të operatorëve të sistemeve 
pagesore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 289/22), në 
pikën 3), nënpika 3.8), nënparagrafi (1) numrat: “23, 24”, fshihen.  

2. Në pikën 7), paragrafi (1) fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”, ndërsa fjalët: “90 (nëntëdhjetë)” zëvendësohen me fjalët: “120 (njëqind 
e njëzet”).  

3. Në pikën 9), nënpika 9.1), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Në pikën 12), paragrafi (1), nënparagrafi (3), pas fjalës: “guvernatori” shtohen 
fjalët: “ose Këshilli Ekzekutiv”.  

5. Në pikën 13), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”, ndërsa fjalët: “60 (gjashtëdhjetë”) zëvendësohen me fjalët: “90 
(nëntëdhjetë”).  

6. Në pikën 21), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”, ndërsa fjalët: “60 (gjashtëdhjetë”), zëvendësohen me fjalët: “90 
(nëntëdhjetë)”. 

7. Në pikën 23), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

8. Në pikën 24), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 
9. Në pikën 25), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 

Ekzekutiv”. 
10. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tete nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut.  
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